1

 Atividade de Licitações e Contratos

Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br     GEDOC 102521/2024
www.mppa.mp.br                                    RM

APOSTILA Nº 01 AO 2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 101/2023-MPPA.

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR

JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

EXPEDIR a presente Apostila ao 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 101/2023-MPPA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em telecomunicações para prestação do Serviço de Conexão à
Internet para unidades remotas do Ministério Público do Estado do Pará, especificamente para o

município de São Félix do Xingu/PA, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

e a empresa LV SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, CNPJ n.º 27.071.842/0001-90, para registrar:

I – Onde se lê:

2. CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Original por mais 06 (seis) meses, a

partir de 19/07/2024 até 18/01/2025, nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei n.º 14.133/2021, c/c
Cláusula Segunda, item 2.1 do referido instrumento.

II –  Leia-se:

2. CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Original por mais 06 (seis) meses, a

partir de 18/07/2024 até 17/01/2025, nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei n.º 14.133/2021, c/c
Cláusula Segunda, item 2.1 do referido instrumento.

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Belém-PA, _____ de _________________ de 2024.

______________________________________________

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Contratante

06 março

PARA MINISTERIO
PUBLICO:0505496000
0158

Assinado de forma digital por PARA
MINISTERIO
PUBLICO:05054960000158
Dados: 2024.03.06 10:11:51 -03'00'